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§ 25 
Utredning om ökad andel egenlagad mat inom 
äldreomsorgen  
Delrapport av uppdrag från Södermalms stadsdelsnämnd 
SÖD 2021/1121 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner anmälan av delrapporten. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I samband med att Södermalms stadsdelsnämnd, på 
nämndsammanträdet den 28 januari 2021, fattade beslut om 
nämndens budget och verksamhetsplan för år 2021 gavs 
förvaltningen i uppdrag att under året analysera och utreda hur 
andelen egenlagad mat inom förvaltningens 
äldreomsorgsverksamheter kan öka. I utredningen presenterar 
förvaltningen tre möjliga alternativ för en hög andel egenlagad mat 
inom äldreomsorgen: (1) Tillagningskök i anslutning till respektive 
vård- och omsorgsboende, (2) gemensamt tillagningskök/storkök i 
annan lokal samt (3) att tillaga en större andel mat från grunden på 
våningsplanen på vård- och omsorgsboendena som kan ses som en 
utveckling av det nuvarande arbetssättet Hemlagat. 
 
 
Förvaltningen ser att det finns flera tänkbara alternativ till hur 
maten inom äldreomsorgen ska tillagas. Förvaltningen kan 
konstatera att arbetssättet Hemlagat fungerat tillfredsställande och 
de boende på förvaltningens vård- och omsorgsboenden är överlag 
nöjda med maten som serveras och med måltidssituationen i stort. 
Därför förordar förvaltningen en vidareutveckling av arbetssättet. 
Hemlagat är redan ett känt och etablerat koncept i verksamheterna 
och genom den föreslagna satsningen på Hemlagat i nämndens 
verksamhetsplan och budget för 2022 ser förvaltningen goda 
förutsättningarna för en än mer ökad kvalitet i mat- och 
måltidssituationerna. Genom att anställa fem köksbiträden och 
utöka dietistresurserna ökas kompetensen kring livsmedelshygien 
samt näringsrik och säker mat ytterligare något som också föreslås i 
nämndens verksamhetsplan och budget för år 2022. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/1121-1 Tjänsteutlåtande anmälningsärende, 
Utredning om ökad andel egenlagad mat inom 
äldreomsorgen 

 SÖD 2021/1121-1.1 Bilaga_ Ökad andel egenlagad mat 
inom äldreomsorgen_delrapport 
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